## News von der Wiener Privatbank

ADHOC-MELDUNG Wien, am 27.05.2024

## Wiener Privatbank SE: Kein Gewinn für das Halb- und Gesamtjahr 2024 auf Einzelinstitutsebene erwartet Vorschlag über Aussetzung einer Dividende für das Geschäftsjahr 2023

Der Vorstand der Wiener Privatbank SE gibt bekannt, dass aufgrund der angespannten Lage des Immobilienmarktes Auswirkungen auf Kreditengagements der Bank zu erwarten sind, die Risikovorsorgen erfordern. Die Wiener Privatbank SE erwartet daher für das Geschäftsjahr 2024 auf Einzelinstitutsebene keinen Gewinn bzw. auf Konzernebene ein negatives Jahresergebnis im einstelligen Millionenbereich. Die genaue Höhe wird sich im Laufe des Geschäftsjahres weiter konkretisieren.

Aufgrund dieser jüngsten Entwicklungen hat der Vorstand der Wiener Privatbank SE entschieden, den zuletzt veröffentlichten Dividendenvorschlag über EUR 0,25 zu revidieren. Vielmehr wird der Hauptversammlung zur Beschlussfassung vorgeschlagen werden, keine Dividende für das Geschäftsjahr 2023 auszuschütten. Im Sinne einer besonnen Ausschüttungspolitik reagiert die Bank mit dieser Entscheidung auf diese jüngsten Entwicklungen.

Die Kernkapitalquote der Bank belief sich per 31.12.2023 (vor Thesaurierung) auf 24,44%. Damit ist die Bank für alle Szenarien gut gerüstet und kann in jedem Fall auf eine solide Kapitalausstattung deutlich über den regulatorischen Anforderungen verweisen.

## WIENER PRIVATBANK SE

Die Wiener Privatbank ist eine auf Sachwerte-Investments spezialisierte Privatbank mit Sitz in Wien. Das Unternehmen bietet privaten und institutionellen Kunden Kapitalmarkt- und Immobilienkompetenz unter einem Dach. Die Angebots- und Dienstleistungspalette für private und institutionelle Kunden umfasst die Kerngeschäftsfelder Private Banking, Asset Management (Matejka & Partner), Capital Markets, Brokerage, Research, Immobilienprodukte sowie Immobiliendienstleistungen und -projekte. In diesen Geschäftsfeldern bietet die Wiener Privatbank ihren Kunden individuelle Beratung und maßgeschneiderte Lösungen an.

## **RÜCKFRAGENHINWEIS**

Wiener Privatbank SE
Charlotte Newby
Leitung Marketing & Investor Relations
M investorrelations@wienerprivatbank.com
T +43 1 534 31-246
www.wienerprivatbank.com
Börse: Wien (Amtlicher Handel)
ISIN: AT0000741301